e l e c t r o n i c
Qualität ist unser Antrieb.
Bremsgerät
VersiBrake Safe Leiterplatte 480-60 Plc
Montage- und Inbetriebnahme Anleitung
Original
VB S LP 480-60 Plc 1
Stand 07/25 1B600.10000

Ausführung
Produktbezeichnung: Bremsgerät
Serien - / Typenbezeichnung: VB S LP 480-25... /-60...
Artikelnummer: 2B60...
Baujahr: 2022
den Bestimmungen folgender EU-Richtlinien entspricht:
2004/108/EG
2011/65/EU
2006/42/EG
EG EMV Richtlinie
EG RoHS Richtlinie
EG Maschinenrichtlinie
Folgende harmonisierte Normen wurden angewendet:
DIN EN 60947-1:2015-09
DIN EN 60947-4-2:2013-5
DIN EN ISO 13849-1:2016-06
DIN EN 62061:2016-05
Niederspannungsschaltgeräte
Allgemeine Festlegungen
Niederspannungsschaltgeräte
Schütze und Motorstarter - Halbleiter-Motor-Steuergeräte und
Starter für Wechselspannungen
Sicherheit von Maschinen
Sicherheit von Maschinen
Dieses Produkt wurde als Gerät der Klasse A ausgelegt. Bei Verwendung in Klasse B
Umgebungen (z.B. Wohngebieten) kann es zu Funkstörungen kommen. Im Fall von Störungen
sind geeignete Maßnahmen zu ergreifen.
Diese EG-Konformitätserklärung verliert ihre Gültigkeit, wenn das Produkt ohne Zustimmung
umgebaut oder verändert wird.
Der Unterzeichner trägt die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Erklärung.
Berg, 26.04.2022  Dr. Thomas Stiller, Geschäftsführer
(Ort, Datum) (Unterzeichner und Funktion des Unterzeichners)
10 VB S LP 480-60 Plc
6. Blockschaltbild
Steuerspannung
24VDC_Int.
24V 5V 3,3V
Microcontroller
24VDC
EEPROM
1L1 3L2
2T1 4T2 6T3
X110
.16
X110
.17
Watchdog
Motorspannungs-
erfassung
Zü
nd
stu
fe
Bremsstrom-
erfassung
0
1
0
1
Watchdog Watchdog
CAN-
BUS X104 CAN
X103 CAN
Motor-
temp
X110.1 TF+
X110.2 TF-
Input
Dreh-
zahl-
sensor
X110.4 Signal Drehzahlsensor
GND_Int

selbstoptimierend (Default 8s)
200ms
Typenbezeichnung
200...480VAC  10%  50/60Hz
24VDC  ±10% / 1,0A
20
Versibrake Safe LP 480-60 Plc
60A
4,0 … 15kW
VB S LP 480-60 Plc 25
14.2 EMV-Angaben
14.3 Umweltbedingungen
Störaussendung DIN EN 55011;2022-05 - Klasse A
Installationsklasse
(entsprechend EN 61000-4-5:2019-03)
3
Verhaltenskriterien entsprechend
DIN EN 60947-4-2:2018-12 bei erhöhtem Prüf-
pegel für "Funktionale Sicherheit" (SIL1) ent-
sprechend DIN EN 61326-3-1.
3  (Wenn Ausfall, dann nur in sichere Richtung)
DIN EN 61000-4-2:2009-12;ESD 6kV Kontakt / 8kV Luft
DIN EN 61000-4-3:2011-04;EMF 0,08-1GHz 20V/m, 1,4-2GHz 10V/m, 2GHz bis 6GHz
Prüfschärfe: 3V/m
DIN EN 61000-4-4:2013-04;BURST Netz/Motor 4kV,E/A-Signal  4kV, CAN-Bus 2kV
DIN EN 61000-4-5:2019-03;SURGE Netz-/ Motoranschlüsse
2kV Leiter-Leiter, 4kV Leiter-Erde
DIN EN 61000-4-6:2014-08;HF Feld 0,15-80MHz 10V
DIN EN 61000-4-11:2005-02;Spannungsein-
brüche
Restspannung: Zyklen:
0% 1
40% 10/12b
70% 25/30b
80% 250/300b
b "x/y Zyklen" bedeutet "x Zyklen für die Prüfung mit
50Hz" und "y Zyklen für die Prüfung mit 60Hz"
Umgebungstemperatur -15°C ... 45°C bis 1000m Höhe
Lagertemperatur -25°C … 75°C
Leistungsreduzierung:
Leistungsreduzierung für andere Montage-
richtungen als Standardmontagerichtung
gemäß „7.1 Montagehinweise“:
Bis 45°C: 20 Bremsungen/h (60Arms/10s)
45-60°C : 3,3%/°C derating - auch auf Steueraus-
gänge (entspricht 30A bei bei 60°C bzw. 1,5A bei
Steuerausgängen)
-15%
Schutzart IP 00
26 VB S LP 480-60 Plc
14.4 Sicherheitsangaben
14.5 Sicherheitskennzahlen
14.6 Abmessungen
Funktionale Sicherheit entsprechend DIN EN
61508
SIL1
Sicherheit von Maschinen entsprechend
DIN EN 13849
PL c
Parameter Value
PFHD 1.74E-07 h-1
MTTFD 71 a
DCavg >89,2%
VB S LP 480-60 Plc 27
15. Dimensionierungshinweise
15.1 Dimensionierung der Vorsicherungen
Die Vorsicherungen  können anhand folgender Anleitung dimensioniert werden:
Bei einer Absicherung entsprechend Zuordnungsart "1" nach DIN EN 60947-4-2 darf das VB S